П
О и

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2021 г. № 42
г. Алапаевск

О внесении изменений в Административный регламент «Зачисление в
общеобразовательное учреждение», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования Алапаевское от 26.11.2020
№ 916 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в
общеобразовательное у  чреждение»

В целях приведения Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»,
утвержденного постановлением Администрации муниципального
образования Алапаевское от 26.11.2020 № 916 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в общеобразовательное учреждение» в соответствие с
действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», постановлением
Администрации муниципального образования Алапаевское от 06 декабря
2018 года № 969 «О разработке и утверждении административных
регламентов осуществления муниципального контроля и административных
регламентов предоставления муниципальных слуг», руководствуясь Уставом
муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент «Зачисление в

2

общеобразовательное учреждение» (далее -  Административный регламент),
утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования Алапаевское от 26.11.2020 № 916 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в общеобразовательное учреждение» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Ответственному лицу Управления образования Администрации
муниципального образования Алапаевское за предоставление сведений о
данной услуге обеспечить размещение информации об услуге в Реестре
государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области с
использованием программного обеспечения «РГУ - клиент» в течение 10
рабочих дней с даты вступления в силу постановления.

3. Управлению организационной работы Администрации
муниципального образования Алапаевское (А.В.Юрьев) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования Алапаевское \у\у\у.а1араеУ5кое.ги и
опубликовать в газете «Алапаевская искра».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Алапаевская искра».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муншдицального образования
Алапаевское по социальным вопросам Н.И.И'о^мйНу^*,

'"А  V

Глава муниципального образования
Алапаевское

Протокольная
часть //

К.И.Деев

3

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
Алапаевское
от 22 января 2021 года № 42

Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в общеобразовательное
учреждение»

Директору

наименование организации

ФИО директора организации

ФИО (последнее -  при наличии)
родителя (законного представителя), поступающего

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить меня (моего ребенка)

(ФИО (последнее - при наличии) ребенка или поступающего, дата рождения ребенка или поступающего)
в __________________________________________________________________________

(наименование организации)

по образовательной программе

(наименование программы: основная общеобразовательная, адаптированная образовательная)

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего

ФИО (последнее - при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых)
представителя (ей) ребенка

(ФИО, адрес)

Адрес(а) электронной почты родителя(ей)(законного(ых) представителя(ей) ребенка или
поступающего

(ФИО, адрес(а) электронной почты)

Номер(а) телефона(ов) (при наличии) родителя (ей) (законного (ых) представителя
(ей) ребенка или поступающего

(ФИО, номер(а) телефона(ов)
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного
приема___________________________________________________________________

указать
Имеется потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной
программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

4

обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или инвалида (ребенка-
инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

указать
Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе/ согласие
поступающего, достигшего возраста 18 лет, на обучение по адаптированной программе (в случае
необходимости обучения ребенка или поступающего по адаптированной образовательной
программе)___________________________________________________________________________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на родном
______________ языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном
языке на период обучения.

Прошу организовать изучение предметов предметных областей «Родной язык и литературное
чтение на родном языке» /  «Родной язык и родная литература» на родном_________________
языке на период обучения.

С уставом образовательной организации, лицензией на осуществление образовательной
деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с реализуемыми
общеобразовательными программами, локальными нормативными актами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательного процесса, права и обязанности обучающихся,
ознакомлен(а)

( дата, подпись заявителя)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"
даю свое согласие на обработку моих/моего ребенка персональных данных, указанных в
заявлении

(дата, подпись заявителя)

Дата подачи заявления:"__" ______________ 20__ г.

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя)